PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 12
заседания попечительского совета
при ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
                                        14 апреля 2016 г.          г. Лермонтов

	На заседание прибыли 7 членов попечительского совета:

Гура Е.А., Васильева В.В., Глухова М.К., Афанасьева Т.П., Демьянов А.Н.,

Мирзаева В.М., иерей Александр Холодный

	Отсутствовали: Клейменов А.И., Мирзаева В.М., Печерская Н.Ю.

	Приглашены: Курбацкая Т.Н.,                       Божко Е.В., Ромащук А.Ю.

Заседание открыла Гура Е.А., председатель попечительского  совета предложила следующую повестку дня:
1. Обсуждение плана мероприятий ко Дню Победы в Великой Отечественной войне.
Докладчик: Курбацкая Т.Н., директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».

2. О подготовке к открытию летнего оздоровительного лагеря «Забота». Докладчик: Ромащук А.Ю. заведующий отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».

3. О реализации плана инновационной деятельности ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» на 2016 год.
Докладчик: Божко Е.В., зам. директора ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».

Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня.

1. Курбацкая Т.Н. выступила с информацией по плану мероприятий ко Дню Победы в Великой Отечественной войне.

Члены Попечительского совета были официально приглашены принять участие в подготовке и проведении мероприятий.

Была заслушана информация об уже проведенных мероприятиях в рамках празднования годовщины Победы в ВОВ, о благотворительных уборках по месту проживания одиноких ветеранов ВОВ.
2. Докладчик Ромащук А.Ю. довела до сведения присутствующих информацию об организации работы на базе учреждения летнего оздоровительного лагеря «Забота». Было отмечено, что с 01.03.2016г. с целью укомплектования 3 потоков (по 30 детей) специалистами проводился сбор заявлений и документов, необходимых для зачисления ребенка в ЛОЛ. На сегодняшний день все потоки сформированы, собраны документы на 90 детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. В настоящее время разрабатывается 18-дневное меню для разных возрастных групп детей, отвечающее требованиям Сан Пин. Воспитателями ЛОЛ разрабатываются мероприятия профильных смен.
Васильева В.В. внесла предложение о проведении смены патриотического воспитания несовершеннолетних.
3. Докладчик Божко Е.В. довела до сведения присутствующих информацию о реализации плана инновационной деятельности ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» на 2016 год.
За период январь-апрель 2016г. учреждением внедрено 4 инновационных проекта:

- «Мобильный учет услуг ЦСО»;

- электронная версия анкеты по изучению мнения получателей социальных услуг;

- «Домашнее визитирование»;
- «Ландшафтотерапия».

По состоянию на апрель все социальные работники учреждения (34 человека) обеспечены планшетными компьютерами и обучены работе в программе Мобильный учет услуг ЦСО», что позволяет им вести ежедневный мобильный учет оказанных социальных услуг и повышает качество составления отчетной документации.
За 1 квартал 2016г. электронной анкетой по изучению мнения получателей социальных услуг, размещенной на официальном сайте учреждения, воспользовались 39 человек.
В рамках технологии «Домашнее визитирование», внедренной с 1 апреля 2016г., уже проведено 1 посещение одинокого получателя социальных услуг надомного отделения с целью поздравления с днем рождения.
В рамках технологии «Ландшафтотерапия», внедренной с 1 апреля 2016г., организована 1 поездка для 12 получателей социальных услуг социально-оздоровительного отделения.
Попечительский совет постановляет:

1. Дать положительную оценку плановым мероприятиям учреждения, намеченным к реализации в рамках празднования Дня Победы.

2. Информацию об организации работы летнего оздоровительного лагеря «Забота» принять к сведению. Рекомендовано при организации работы ЛОЛ организовать профильную смену по патриотическому воспитанию несовершеннолетних, строго соблюдать правила безопасности, при разработке плана работы ЛОЛ, уделить особое внимание мероприятиям по пропаганде ЗОЖ и профилактике ДТП.
3. Информацию о реализации плана инновационной деятельности ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» на 2016 год принять к сведению. Результат внедрения инновационных проектов считать положительным. Рекомендовано провести активное информирование получателей социальных услуг о возможности участия в реализации проектов «Домашнее визитирование», «Ландшафтотерапия», «Электронная анкета».
Председатель попечительского  совета:                                                Е.А. Гура
Секретарь:                                                                                        В.В. Васильева